АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

              муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа

Код

              Форма по ОКУД

по ОКПО

                                        П Р И К А З

О внесении  изменений в основную образовательную программу

начального общего образования МБОУ Ягубовской СОШ

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от

30.04.2024 года «Об утверждении перечня мероприятий  по оценки качества

образования  и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,  в

соответствии с решением педагогического совета МБОУ Ягубовской СОШ от

27.08.2024 протокол № 1

приказываю:

1. Внести  изменения в основную образовательную программу начального

общего образования МБОУ Ягубовской СОШ утвержденную приказом № 160 от

30.08.2023

1.1.В целевой раздел:

Номер

документа

Дата

составления

170 31.08.2024

1.1.1. В подраздел 1.1 «Пояснительная записка» слова «Федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего

образования (далее – ФГОС НОО), утвержденного приказом Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 года №286 заменить на «Федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего

образования (далее – ФГОС НОО), утвержденного приказом Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 года №286 (с изменением и дополнением  на

1.09.2024 года  (Приказа Министерства просвещения  Российской федерации

№31 от 22.01.2024 года «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования

и основного общего образования» );

 Слова Федеральной образовательной программой начального общего

образования (далее – ФОП НОО), утвержденной приказом Министерства

просвещения РФ от 18.05 2023 № 372 заменить на Федеральной

образовательной программой начального общего образования (далее – ФОП

НОО), утвержденной приказом Министерства просвещения РФ от 18.05 2023

№ 372 ( с изменениями и дополнениями на 1.09.2024 года (Приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования»).

В третий абзац добавить «Постановления Правительства РФ №556 от

30.04.2024 года «Об утверждении перечня мероприятий  по оценки качества

образования  и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования».

1.1.2. В подраздел «Планируемые результаты освоения обучающимися

программы начального общего образования» слова «Предметные результаты

по учебному предмету «Технология» заменить на «Предметные результаты по

учебному предмету  Труд (Технология)».

1.1.3. в подраздел 1.3. «Система оценки достижения планируемых результатов

освоения ООП НОО» изложить пункты «Внешней оценки»   в следующей

редакции:

Внешняя оценка включает:

независимую оценку качества  образования:

1.Национальные сопоставительные исследования качества общего

образования

2. Всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам

3. Всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования

4. Международные сопоставительные исследования качества общего

образования

«Критерии оценки по отдельным предметам слово «Технология» заменить

Труд(технология)»

Список итоговых планируемых результатах с указанием этапов формирования

и способов оценки слово «Технология» заменить Труд(технология)

1.2. В содержательном разделе:

1.2.1. Подраздел «2.1.9 Рабочая программа учебного предмета «Технология»

заменить на «2.1.9 Рабочая программа учебного предмета Труд

(Технология)»» и изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2.2. Содержание рабочей программы по учебному предмету изложить в

редакции в редакции п.168 (Федеральная рабочая программа по учебному

предмету " Физическая ( культура" приказа Министерства просвещения

российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО» В

соответствии с обновленной ФОП обязательные линии: «Знания о физической

культуре», «Способы самостоятельной деятельности» и «Физическое

совершенствование». Обновленный модуль «Дзюдо» новые модули «Коньки»,

«Теннис», «Городошный спорт», «Гольф», «Биатлон», «Роллер спорт»,

«Скалолазание», «Спортивный туризм», «Хоккей на траве», «Ушу», «Чир

спорт», «Перетягивание каната», «Бокс», «Танцевальный спорт»,

«Киокусинкай», «Тяжелая атлетика» (с учетом возможностей

материальнотехнической базы образовательной организации).

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. в подраздел «Учебный план» (Приложение 2)

1.3.2. В подраздел «Календарный учебный график» (Приложение 3)

1.3.3. В подраздел « План внеурочной деятельности» (Приложение 4)

1.3.3. В подраздел «Календарный план воспитательной работы»

(Приложение 5)

2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу

начального общего образования МБОУ Ягубовской СОШ.

3. Морозкиной А.А.., заместителю руководителя по УВР донести информацию об

изменениях до  участников образовательных отношений до 1.09.2024 года.

4. Морозкиной А.А., ответственной за размещение информации на официальном

сайте школы, разместить  изменения на сайте МБОУ Ягубовской СОШ в срок до

1.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      Е.П.Егорова

С приказом ознакомлены: